Дело № 2-65-1330/2025
УИД 91MS0065-01-2025-002279-79
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

16 октября 2025 года                                                     п. Нижнегорский, ул. Победы, д. 20

Мировой судья судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Тайганская Т.В., при секретаре Полевода В.С., в отсутствие сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Бодуровой Дилары Абиевны о взыскании неосновательного обогащения,

     Учитывая изложенное и руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

     Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Бодуровой Дилары Абиевны о взыскании неосновательного обогащения удовлетворить полностью.

     Взыскать с Бодуровой Дилары Абиевны, «ДАТА» рождения, «МЕСТО РОЖДЕНИЯ», паспорт РФ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  в  пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым, неосновательного обогащения за период с 01.08.2024 года по 31.08.2024 год  в размере 2761,24 руб.

      На реквизиты: получатель УФК по Республике Крым (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым л/с 04754Ф75010), Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 01351002, кор.счет 40102810645370000035, № каз.счета 03100643000000017500, ИНН/КПП 7706808265/910201001, ОКТМО 35701000001, КБК 79711302996066000130, УИН 0.
Взыскать с Бодуровой Дилары Абиевны, «ДАТА» рождения, «МЕСТО РОЖДЕНИЯ», паспорт РФ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  в  доход местного бюджета Нижнегорского района государственную пошлину в размере 4000 руб.00 коп.
   Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

  Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Нижнегорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения.

                   Мировой судья                                                             Т.В. Тайганская